
 

 

 

PORTARIA Nº02 /FUNOESC/2020 

 

Constitui e nomeia Comissão para conduzir o processo de 

escolha do Reitor da Unoesc, do Presidente e do Vice-

Presidente da Funoesc, marcada para 03/04/2020. 

 

O Presidente da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina – Funoesc, Prof. 

Genesio Téo, no uso das suas atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 23, especialmente 

para efeito do que dispõem os artigos 21 e 22, todos do Regimento Interno da Funoesc, 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º. Fica constituída e nomeada a Comissão encarregada de conduzir o processo de escolha 

do Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc, do Presidente e do Vice-

Presidente da Funoesc, fazendo cumprir as regras, as datas e os critérios para ser candidato, 

previstas em edital específico, composta pelos seguintes membros: 

 

I- Prof. Osmar De Marco – Unoesc/Joaçaba – Presidente; 

II- Angela Cristina Dri/Unoesc/Joaçaba - Membro; 

III- Marcelo Zanoni – Unoesc/Joaçaba - Membro. 

 

Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Joaçaba/SC, em 16 de março de 2020. 

 

 

Prof. Genesio Téo 

Presidente da Funoesc 

 


